
 

  MENDOZA, 17 de agosto de 2023 
 

  VISTO: 
 

  El expediente electrónico N° 12950/23 caratulado: “CARRERAS DE 
DISEÑO – Prórrogas designaciones docentes interinos y reemplazantes – Ord. 04/15-

CD y Ord. 02/20-CD – Desde el 01/08 al 31/12/2023.FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a los cargos 
cubiertos mediante selección de Instructivo aprobado por las ordenanzas N° 4/15-CD. y 

Nº 2/20-C.D. que resulta necesario dar continuidad a la prestación del servicio 
educativo. 
 

 Los informes favorables producidos por Dirección de Personal, Secretaría 
Académica y Secretaría Administrativo-Financiera.  
 

 Por ello y atento a lo acordado en Sesión Plenaria del día 15 de agosto de 

2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Diseño, cubiertos mediante la disposición normativa de la ordenanza N° 

4/15-CD, desde el UNO (1) de agosto hasta TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2023, 
siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concursos, en los cargos y 
funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar la designación, con carácter de remplazante, del Personal 

Docente de las Carreras de Diseño cubierto mediante la disposición normativa de la 
ordenanzas N° 4/15-CD, desde el UNO (1) de agosto o mientras dure la licencia de los 
respectivos titulares y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2023, de 

acuerdo al detalle obrante en el Anexo II de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Diseño, cubiertos mediante la disposición normativa de la ordenanza N° 
2/20-CD, desde el UNO (1) de agosto hasta TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2023, 

siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concursos, en los cargos y 
funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo III de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 4°.- Prorrogar la designación, con carácter de remplazante, del Personal 
Docente de las Carreras de Diseño cubierto mediante la disposición normativa de la 

ordenanza N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de agosto o mientras dure la licencia de los 
respectivos titulares y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2023, de 
acuerdo al detalle obrante en el Anexo IV de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 5°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 

financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 

informes de Secretaría Administrativo–Financiera de esta Facultad. 
 

ARTICULO 6º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 7º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 114 



 

ANEXO I 

PRÓRROGAS INTERINAS QUE INGRESARON POR ORD. N° 04/15–C.D.  

DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 
 

 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera Observaciones 

22781 ARTOLA, Eugenia Cristina 
Profesor 

Adjunto 
Semiexclusiva Matemática Diseño Industrial  

Diseño Gráfico EXP_E-CUY:0017000/2021 

22962 BUCCOLINI, María Mónica 
Profesor 

Titular 
Semiexclusiva Diseño de Productos III Diseño Industrial 

EXP_E-CUY:0015080/2021 

34439 FRAMARINI, Mariano Armando 
Profesor 

Adjunto 
Semiexclusiva 

Técnicas de Producción de la 

Imagen 
Diseño Gráfico 

 

34011 FURLANI PALAZZI, María Laura 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple Sociología Aplicada al Diseño Diseño Industrial 
Diseño Gráfico  

  

34547 GINER, Cristian Leonardo 
Profesor 

Titular 
Simple Tecnología de Productos II 

Tecnología de Productos III 
Diseño Industrial 

EXP_E-CUY:0017459/2021 

23405 GIUBERTI, Adriana Elisabeth 
Profesor 

Titular 
Simple Tecnología I Software Diseño Gráfico 

EXP-CUY:0016245/2018 

33764 ORTIZ Carmelo Osvaldo 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple Materiales y Procesos II Diseño Industrial Expediente Nro: 12218 / 2023 

 

ANEXO II 

PRÓRROGA REEMPLAZANTE INGRESADO POR ORD. N° 04/15–C.D.  
DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 

 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera Motivo 

33527 EJEA, Silvina Eliana Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Matemática Diseño Industrial y Gráfico Licencia ARTOLA 
 

 

RESOLUCION N° 114 

 

https://comdoc3.intranet.uncu.edu.ar/comdocII/webtier/VerElemento?cudap=EXP_E-CUY:0015080/2021


 

ANEXO III 

PRÓRROGA INTERINA INGRESADA POR ORD. N° 02/20–C.D., 
DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 

 
 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera Observación 

34347 ALLOGGIA, Mariana Constanza 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

Técnicas de Producción de la 

Imagen 
Diseño Gráfico   

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Dibujo a mano alzada Diseño Gráfico   

29166 AMADIO, Graciela Viviana 
Profesor  

Asociado 
Simple 

Tipografía II Editorial.  

Tipografía III Expresiva 
Diseño Gráfico   

20761 ASARCHUK, Andrés Gustavo Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Gráfico III Diseño Gráfico   

34173 CARUSO, María Victoria 
Ayudante de 

Primera 
Simple 

Técnicas de Dibujo 

Técnicas de Dibujo (Optativa) 

Diseño Industrial  

Diseño Gráfico 
  

34012 CICCHINELLI, Claudio Enrique Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Gráfico I Diseño Gráfico   

27201 DE LA VEGA, Fabricio 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Tecnología I Software Diseño Gráfico  

34939 
FERNANDEZ RABADÁN, María 

Macarena 

Ayudante de 

Primera 
Simple Semiótica Diseño Gráfico   

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Diseño Gráfico II Diseño Gráfico   

34439 FRAMARINI, Mariano Armando 
Profesor  

Asociado 
Simple Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico   

34928 GALLERANI, Stefano 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Tecnología de Productos II y III Diseño Industrial   

28611 GARCIA, María Adriana 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Geometría Descriptiva I y II 

Diseño Industrial 

Diseño Gráfico 
 

34637 JAIME, Lucía María 
Ayudante de 

Primera 
Semiexclusiva 

Tipografía II Editorial. 

Tipografía III Expresiva 
Diseño Gráfico   

21293 LINARES, Omar 
Profesor  

Titular 
Semiexclusiva Historia del Diseño I-II 

Diseño Industrial  

Diseño Gráfico 
  

30700 MARTIN, María Belén 
Profesor  

Titular 
Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial   

 

Resol. N° 114 

 
 



 

Anexo III- Hoja 2 

25096 MURCIA, Paula Cecilia 
Profesor 

 Titular 
Exclusiva 

Geometría Descriptiva I y II 

Sistemas de Representación 

 - Diseño Industrial 

 - Diseño Gráfico  

- Prof. de Grado Universitario    

  en Artes Visuales  

- Lic. en Artes Plásticas 

- Lic. en Historia de las Artes  

  Plásticas  

- Diseño Escenográfico  

- Lic. en Cerámica Artística  

- Profesorado de Grado  

  Universitario en Cerámica  

  Artística  

- Lic. en Cerámica  

  Industrial. 

 

33585 PERALTA, Diego Fernando 

Ayudante de 

Primera 
Semiexclusiva Diseño Gráfico I Diseño Gráfico 

 

Profesor  

Asociado 
Semiexclusiva Dibujo a Mano Alzada Diseño Gráfico 

 

35438 PINCHEIRA, Lautaro Hernán 
Ayudante de 

Primera 
Simple Técnicas de Maquetería Diseño Industrial  

32554 QUINTEROS BAEZ, Julio Roberto 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Diseño de Productos II Diseño Industrial 

 

33085 RIVEROS, Federico Pablo 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Diseño Gráfico III Diseño Gráfico 

 

34360 SOLA, Claudio Javier 

Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial 
 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Materiales y Procesos I Diseño Industrial 

 

30958 SORIA, Carina Teresa 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 114 

 
 



 

ANEXO IV 

PRÓRROGA REEMPLAZANTE INGRESADO POR ORD. N° 02/20–C.D., 
DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 

 
Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carreras Motivo 

34987 CHAVARRIA, Claudia Silvia 
Jefe de  

Trabajos 
Prácticos 

Simple Historia del Diseño I y II 
Diseño Industrial 

y Gráfico 
Licencia Prof. PORCO 

24652 DEL ROSSO, Roxana María Profesor  
Titular 

Semiexclusiva Diseño de Productos II Diseño Industrial Licencia Prof.  BRACONI 

32837 FORMICA, Jerónimo Emiliano 
Jefe de  

Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial Licencia Prof.  MARTIN 

34439 FRAMARINI, Mariano Armando Profesor 
Adjunto 

Semiexclusiva 
Técnicas de Producción de la 

Imagen 
Diseño Gráfico Licencia Prof. OCHOA 

29596 GONZALEZ, María Sol Profesor 
Adjunto 

Semiexclusiva Diseño Gráfico III Diseño Gráfico Licencia Prof. ASARCHUK 

35270 MORENO ORFILA, Magdalena 
Jefe de  

Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusiva Diseño Gráfico I Diseño Gráfico Licencia Prof.  CICCHINELLI 

28550 PORCO, María Alejandra Profesor 
Adjunto 

Semiexclusiva Historia del Diseño I - II 
Diseño Industrial 

y Gráfico 
Licencia Prof. LINARES 

 
 

RESOLUCIÓN N° 114 

 
 


